
مصاحبه و خبر

7 اسفند رونمایی از رئیس جدید 
نجات غریق

مجمع انتخاباتی فدراسیون نجات غریق، ۷ اسفند 
ماه امسال از رئیس جدید رونمایی می‌کند. در 
حالی که دوره چهارساله مهدی حیدری رئیس فعلی 
فدراسیون نجات غریق 7 بهمن ماه تمام می‌شود، 
درست یک ماه بعد رئیس جدید چهارسال آینده 

انتخاب می‌شود.
در حالی که صحبت‌های زیادی درباره زمان برگزاری 
انتخابات فدراسیون نجات غریق وجود دارد اما 
قرار است انتخابات این فدراسیون 7 اسفندماه 
در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار 
شود. امیر نوری سادات، مهدی سادات حسینی، 
مصطفی توکلی، امیرحسین فروغ، مجتبی ارشدی، 
فاطمه میرآخوری، علی‌اکبر حسن‌پور حیدری، 
سعید کاظمی، سعید نصراللهی و مهدی حیدری 
۱۰ کاندیدایی هستند که برای ریاست فدراسیون 
نجات غریق و غواصی کاندیدا شده‌اند اما تاکنون 
سوابق مدیریتی ۵ کاندیدا در کمیسیون تطبیق 

تأیید شده است.

 29 دی ماه؛ شروع دور برگشت 
لیگ والیبال زنان

دور برگشت لیگ برتر زنان 29 دی ماه با دربی 
تهران شروع می‌شود.  

با از سرگیری دور برگشت رقابت‌های لیگ برتر 
والیبال زنان، تیم‌های سایپا تهران قهرمان نیم 
فصل و پیکان شنبه در سالن فدراسیون والیبال 
مقابل هم صف آرایی می‌کنند. همیشه جدال 
خودروسازان حساسیت خاصی داشته و البته 
پیکان این بار در بازی انتقامی برای جبران مافات 
به مصاف سایپا می رود. هرچند سمیرا ایمانی هم 
نمی‌خواهد تیمش با باخت دور برگشت را شروع 
کند. تیم زیر ۲۰ سال در هفته اول دور برگشت در 
رفسنجان مقابل مس قرار می‌گیرد. مس هم در 

بازی خانگی برای برد به زمین می‌رود.  

 سفرکربلا
 هدیه پارالمپیک به رحیمی

هدیه معنوی کمیته ملی پارالمپیک به زهرا 
رحیمی نایب قهرمان پاراتکواندو در بازی‌های 
پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس و خانواده‌اش اهدا شد. 
علی کشفیا جانباز 70 درصد دفاع مقدس و 
کاپیتان اسبق تیم ملی والیبال نشسته ایران، 
به نمایندگی از غفور کارگری ریاست کمیته ملی 
پارالمپیک، همزمان با ولادت حضرت علی)ع( 
و روز پدر، در منزل زهرا رحیمی دارنده مدال 
نقره بازی‌های پارالمپیک 2024 پاریس در رشته 
پاراتکواندو، حضور یافت و از این دختر قهرمان 
تجلیل کرد. این دیدار در شهر مرند انجام شد 
و با لحظات تأثیرگذاری همراه بود. کشفیا هدیه 
ویژه کمیته ملی پارالمپیک، یعنی سفر زیارتی به 
کربلا برای زهرا رحیمی به همراه پدر و مادرش 
را تقدیم این خانواده کرده و از روحیه قهرمانی و 

ارزش‌های انسانی این دختر تقدیر کرد.
 

 مظلومی: اولاد بدون هماهنگی 
به مجموعه انقلاب رفت

و  یان  نابینا ورزش‌های  فدراسیون  رئیس 
کم‌بینایان به ماجرای مهدی اولاد و فدراسیون 
محمدرضا  داد.  نشان  واکنش  دوومیدانی 
مظلومی رئیس فدراسیون ورزش‌های نابینایان 
و کم‌بینایان در این باره گفت: »برنامه‌ریزی قبلاً 
این طور بود که به فدراسیون دوومیدانی نامه 
می‌زدیم و بچه‌ها برای استفاده از این مجموعه 
مشکلی نداشتند. طبق برنامه جدید فدراسیون 
دوومیدانی، مجموعه آفتاب انقاب به بچه‌های 
این فدراسیون اختصاص یافته است و هر کسی 
نمی‌تواند از امکانات و زمین‌ها استفاده کند. اولاد 
بدون هماهنگی با فدراسیون به آنجا رفته و حتی 
برای احسان حدادی گل و شیرینی گرفته است. 
من در جریان این ماجرا نبودم و هیچ مراجعه‌ای 
از سوی این ورزشکار به فدراسیون نشده بود که 
بخواهیم نامه‌نگاری کنیم. وقتی که ورزشکار 
چیزی از فدراسیون نمی‌خواهد، چه کار باید 

انجام بدهیم؟!«
 

 آغاز اردوی تیم‌های جوانان
 پاراشنا و گلبال

دومین اردوی تیم‌های جوانان گلبال و پاراشنا 
نابینایان و کم بینایان برای حضور در بازی‌های 
پاراآسیایی جوانان دیروز در مجموعه ورزشی 
شهید هرندی تهران آغاز شد. سیدعرفان جعفری 
پاکدل، ابوالفضل مرادی، سیدامیر سبحان 
جمشیدی منفرد، امیرعلی قاسم‌زاده، امیرعلی 
گل‌محمدزاده، محمدطاها باقری، پارسا نوری 
آبکوهی، سیدیونس رضوی‌گوش، ابوالفضل 
حیدری جهان‌تیغی، امیرمحمد فرخنده‌زاد، 
علی هنرور، سپهر هوشمندی، محمدعلی 
کاظمی میرکی و مهدی گویینی مکی‌آبادی؛ 14 
اردونشین پاراشنا هستند. مهدی غفوری، طاها 
کرامتی، علیرضا رسولی، ابوالفضل رمضان‌زاده، 
حسین کریمی مقدم، عبدالاحد صالح زهی، 
علی ریگی، حسین مرادی، بنیامین قبادی، 
سروش میره‌کی، سیدعلی موسوی و احمدرضا 
به اردوی  12 ملی‌پوش دعوت‌شده   قاسمی؛ 

تیم گلبال هستند.
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3 منهای فوتبال

اولین انتخابی تیم ملی دوومیدانی زنان، بدون 
ستاره‌ها 4 بهمن ماه در بوشهر برگزار می‌شود. 
انتخابی برای قهرمانی آسیا و کشورهای اسلامی. 
قرار است هشت روز دیگر 76دوومیدانی کار 
اردونشین تهران و بهترین‌های استان‌ها، در 
بوشهر خیلی جدی با هم رقابت کنند، اما 
بدون چهره‌های شاخص ملی‌پوش. آنهایی 
که یا به اردوی متمرکز تهران نیامدند یا آمدند 
و خیلی زود رفتند تا با برنامه خودشان تمرین 
کنند. الناز کمپانی که همان اول به بهانه 
سفر، قید اردوی متمرکز را زد و راهی ینگه دنیا 
شد. ریحانه مبینی به بهانه درس و دانشگاه 
نیامد، پریسا عرب دونده استقامت به خاطر 
مصدومیت پایش ترجیح داد نباشد. حمیده 
اسماعیل‌نژاد دونده 100 متر که قبل از المپیک 
خیلی‌ها برایش شانس سهمیه المپیک قائل 
بودند هم تنها در اردوی اول حاضر بود و بعد 
ترجیح داد خودش بیرون از اردو به تمرین 

ادامه دهد. مها محروقی پرتابگر دیسک هم 
به خاطر عدم آمادگی به بوشهر نمی‌آید. اما 
جدای از این چند نفر، فرزانه فصیحی دونده 
100 متر المپیکی که در اردو بود، به خاطر تمرین 
در اسپانیا و بعد هم سوئیس زیر نظر مربی 
خارجی‌اش شال و کلاه کرد و به جزایر قناری 
رفت. با این حساب خبری از این چند نفر 
در مسابقه بوشهر نیست و در نبود آنها میدان 
به دوومیدانی کاران جوان می‌رسد. البته بجز 
این 5 نفر، 7 پرتابگر چکش و پرنده بانیزه هم 
شنبه 29 دی ماه با رقابت در مجموعه آفتاب 
انقاب، به بوشهر نمی‌روند. پریسا بهزادی 
نایب رئیس زنان فدراسیون دوومیدانی درباره 
نبود ستاره‌های دوومیدانی در بوشهر می‌گوید: 
»درست است که یکسری از دوومیدانی‌کاران 
ح در مسابقه حضور ندارند و رقابت  مطر
بین چهره‌های جوانی مثل نازنین عیدیان و 
ملینا اسماعیلی است اما آنهایی که در اردوی 

متمرکز تهران هم بودند میزان پیشرفت‌شان 
در بوشهر مشخص می‌شود.«

به گفته بهزادی هیأت اجرایی درباره غایبان 
تصمیم می‌گیرد: »باید بین ورزشکارانی که 
در اردو هر روز تمرین می‌کردند و غایبان در 
اردو فرقی باشد. البته وقتی با یکسری از 
دوومیدانی کاران خارج از اردو تماس گرفتم، 
اکثر آنها به خاطر عدم آمادگی گفتند بوشهر 
نمی‌آیند، هیأت اجرایی فدراسیون دوومیدانی 
بعد از مسابقه درباره آنها تصمیم می‌گیرد که 
می‌توانند در مسابقه دیگری شرکت کنند 

یا نه؟«
هرچند رقابت‌های بوشهر اولین انتخابی تیم 
ملی به حساب می‌آید اما قهرمانی کشور که 
اواخر سال آینده برگزار می‌شود هم انتخابی 
به حساب می‌آید و بنابراین بعید نیست 
غایبان بوشهر می‌توانند در قهرمانی کشور 

شرکت کنند.

وقتی زخم کهنه تیم سپهرصدرا سر باز کرد

انحلال؛ پایان والیبال مشهد

سرانجام زخم کهنه سرباز کرد و تیم 
والیبال سپهرصدرای مشهد منحل شد. 
همان اتفاقی که خیلی‌ها منتظرش 
بودند. قصه از آنجا شروع می‌شود که 
وقتی مسئولان ورزش مشهد با سنگ 
انداختن نیان الکترونیک را وادار به 
فروش امتیازش کرد امیر حسینی 
و دوستانش با خرید امتیاز سپهر 
صدرا را به این فصل رساند تا جای 
نماینده مشهد در لیگ برتر خالی 
نماند. تیمی که ظاهراً با چهار اسپانسر 
آمده بود تا از والیبال مشهد آبروداری 
کند اما نشد. چرا که با کناره‌گیری 
اسپانسرها از اول فصل با مشکل مالی 
دست و پنجه نرم می‌کرد و دیروز با 
حاضر نشدن در بازی خانگی مقابل 
فولاد سیرجان، دومین باخت فنی به 

پایش ثبت شد و مثل آب خوردن هم 
اسمش از جدول لیگ برتر پاک شد 
و هم منحل. سپهرصدرا از همان اول 
هم به خاطر بی‌پولی کجدار و مریز 
طی کرد و حتی بارها به خاطر تعطیلی 
تمریناتش، حضور یا عدم حضور در 
مسابقه، اسکان نامناسب بازیکنان و 
رفت و آمد خارج از عرف تیم‌های لیگ 
برتری، کلکسیونی از اتفاقات عجیب 
و غریب و نادر را ثبت کرد. این تیم 
در هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر 
والیبال مقابل طبیعت حاضر نشد. 
اتفاقی که خیلی‌ها را مطمئن کرد این 
تیم در لیگ برتر ماندنی نیست و دیر 
یا زود می‌رود. هرچند دوباره سپهرصدرا 
از هفته نهم برگشت اما بحران‌هایش 
تمام نشد. تا اینکه امیر حسینی 
سرمربی تیم هم 6 آذرماه جدا شد. 
با جدایی شرایط سپهرصدار خوب 
پیش نرفت و کشمکش‌های مالی 
بدجوری بای جان تیم شد طوری 
که تا پایان نیم فصل اول سه بازیکن 
این تیم را فدراسیون آزاد کرد. تیم 
کارش را ادامه داد تا کارد به استخوان 

رسید و دیروز بازیکنان شاکی از عدم 
دریافت 55 درصد مبلغ قرارداد، تهدید 
برای بازی نکردن را عملی کردند. 
درحالی که سپهر صدرای مشهد دیروز 
میزبان فولاد سیرجان بود تنها یکی از 
بازیکنانش در زمین حاضر شد و به 
حداکثر نرسیدن تعداد بازیکنان، به 
مثابه غیبت تلقی شد و باخت فنی دوم 
به نامش نوشته شد و بعد هم حذف از 
لیگ برتر و انحال. اتفاقی که هواداران 
والیبال مشهد را حسابی شاکی کرد 
و وقتی تیمشان را در سالن مهران 
ندیدند شعار علیه علیرضا تاج فیروز 
مدیرکل ورزش و جوانان استان خراسان 
رضوی سر دادند. البته بعضی بازیکنان 
سپهرصدرا مثل ادریس دانشور و متین 
تکاور هم شب قبل از مسابقه مشهد 
را ترک کردند. در حالی که بازیکنان 
مدعی هستند 6-5 درصد قراردادشان را 
گرفته‌اند اما مدیر رسانه‌ای تیم به نقل 
از سرپرست تیم سپهرصدرا می‌گوید: 
میلیونی   86 قرارداد  از  »بازیکنان 

صددرصد قراردادشان را گرفته‌اند.«
 علیرضا تاج فیروز مدیرکل ورزش 

حرف  رضوی  خراسان  جوانان  و 
دیگری می‌زند: »ما با بازیکنان جلسه 
داشتیم و اسپانسر تیم حاضر شد به 
بازیکنان چک و سفته مدت‌دار بدهد 
اما بازیکنان مدعی شدند به شرط 
واریز پول بازی می‌کنند. من هم به 
انها گفتم طبق قرارداد ثبت شده در 
فدراسیون شما بیشتر پول را گرفته‌اید 
و در نیم فصل هم بازی کرده‌اید و اگر 
بازی نکنید با حذف تیم مالک متضرر 

می‌شود.«
البته او بازیکنان را خیلی نرم تهدید 
به شکایت می‌کند: »با این شرایط 
کمیته  به  ند  می‌توا تیم  لک  ما
انضباطی شکایت کند تا هم حکم 
تعلیق بگیرد و هم ادعای خسارت 
کند. در این شرایط بازیکنان ضرر 
سوء‌استفاده  بازیکنان  می‌کنند. 
می‌کنند. آنها با گروکشی از باشگاه 

بنای بدی گذاشته‌اند.«
ظاهراً این طور که گفته می‌شود مالک 
سپهرصدرا با بازیکنان دو مدل قرارداد 
امضا کرده، یک مدل قراردادی که کف 
قرارداد فدراسیون والیبال محسوب 

می‌شود و حالا مدعی است آن را به 
بازیکنان داده و مدل بعدی قرارداد بالای 
یک میلیاردی است که با بازیکنان 
در محضر ثبت شده است و قراردادی 

غیرقانونی به حساب می‌آید.

قرارداد غیر قانونی
جبار قوچان‌نژاد رئیس سازمان لیگ 
فدراسیون والیبال هم این مسأله را 
تأیید می‌کند: »قراردادها ابهام دارد، 
سپهرصدرا قرارداد کف برمبنای 80 

میلیون تومان را در فدراسیون ثبت 
کرده که از آن 50-40 میلیون تومان به 
بازیکنانش داده و می‌گویند 55 درصد 
را داده‌اند. البته این قرارداد بابت 
این است که 10 درصد فدراسیون 
نصیب خودشان شود. اما قرارداد یک 
میلیارد و 200 میلیونی هم با بازیکنانی 
در محضر ثبت کرده که چیزی به آنها 
نداده که این کار غیر قانونی است.«

به این ترتیب قصه والیبال مشهد در 
لیگ برتر ناتمام ماند.

گزارش

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار

هادی چوپان قهرمان محبوب این 
روزهای ورزش ایران است. ستاره‌ای 
بی‌ادا که در قلب مردم ایران جایگاه 
ویژه‌ای را به خاطر نوع رفتارش پیدا 
کرده است. قهرمان، جنتلمن و 
وطن‌پرست که حالا محبوبیتش 
در بین مردم ایران به حدی رسیده 
که می‌توان گفت این محبوبیت 
ابداً ربطی به مدال‌هایش و ورزشی 
از  ندارد.  که در آن می‌درخشد، 
دیدارش با فاطمه دختر معلول 

نقاش گرفته تا حضورش بین مردم 
کف خیابان همه نشان می‌دهد 
که رفتار او باعث شده تا مردم 
ایران شیفته اخاق و اعتقادات 
او باشند نه مدال‌ها و ورزشی که 
آخرین‌  می‌کند.  فعالیت  آن  در 
حرف‌های دوست‌داشتنی هادی 
چوپان که باز هم عرق او به ایران 
و وطن‌پرستی‌اش را نشان داد به 
حضورش در تلویزیون بر می‌گردد. 
هادی در این برنامه از روزهایی 
می‌گوید که هیچ نداشت اما بعضی 
کشورهای پولدار پیشنهادات مالی 
سنگین به او دادند تا ایران را ترک 
کند اما هادی ماندن بین مردم 

ایران را انتخاب کرد: »سال 2015 یکی 
از کشورهای حوزه خلیج فارس بعد 
از اینکه در مسابقات قهرمانی جهان 
صاحب 4 مدال شده بودم به من 
پیشنهاد داد که ایران را ترک کنم 
و تابعیت این کشور را بگیرم. آن 
موقع بالای 11 میلیارد تومان به من 
می‌دادند که این پیشنهاد را قبول 
کنم. با آن پول می‌توانستم یک 
کوچه را بخرم با تمام مغازه‌هایش 
اما واقعیت این است که اگر این 
پیشنهاد را می‌پذیرفتم الان مَـــاک 
بودم اما هرگز نمی‌توانستم محبوب 
کشورها  از  خیلی  باشم.  مردم 
هستند که با دلار یا ریال به دنبال 

این هستند که قهرمانان را بخرند 
تا پرچم کشورشان در مسابقات 
جهانی بالا برود اما بعد از اینکه 
پرچم کشور را بالا بردند دیگر کاری 
با این قهرمان ندارند. حدود 60 
کشور را رفتم و در هر کشور هم دو 
الی سه ماه زندگی کردم و هویت 

آنها را خوب می‌دانم.«
چوپان  هادی  حرف‌های  ین  ا
عجیب شبیه حرف‌های غلامرضا 
تختی است که وقتی به او پیشنهاد 
دادند تا روزهای سختی که در ایران 
می‌گذراند راهی امریکا شود، جواب 
داد وطن مثل پدر و مادر آدم است، 

نمی‌شود آن را عوض کرد!

از ایران می‌رفتم مَلّک بودم اما محبوب نه

چوپان راستگو
محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

8 روز مانده به اولین انتخابی تیم ملی دوومیدانی

رقابت در میدان خالی از ستاره

 سرگیجه فدراسیون تکواندو برای انتخاب جایگزین مداح

رحیمی: فقط ساعی و صفرپور گزینه نیستند!

 9 روز بعد از قهر مینو مداح و استعفای مهروز 
ساعی از کادرفنی تیم ملی تکواندوی دختران، 
همچنان خبری از جلسه کمیته فنی نیست. 
در شرایطی که قرار بود این جلسه برای رهایی 
دختران تکواندوکار از بلاتکلیفی زودتربرگزار 
شود به گفته اصغر رحیمی مدیرفنی تیم 
ملی هفته آینده صددرصد برگزار خواهد شد.

اینطور که به نظر می‌رسد هادی ساعی رئیس 
فدراسیون تمایلی به برگرداندن مداح ندارد 
و احتمالاً مربی تکواندوی دختران با کارنامه 
درخشانش در المپیک پاریس از تیم کنار 
گذاشته می‌شود. البته در این بین گزینه‌های 
زیادی هم برای جانشینی مداح وجود ندارد 
و به نظر می‌رسد تنها گزینه‌های دم دست 
فدراسیون مهروز ساعی مربی استعفا داده 
تیم ملی و فاطمه صفرپور کمک مربی مداح 
هستند. اصغر رحیمی مدیرفنی تیم ملی در 
واکنش به اینکه شانسی برای بازگشت مداح 
وجود دارد یا نه گفت: »مداح نه استعفا داده 
و نه کسی او را اخراج کرده است. درباره این 
مسأله و استعفای ساعی کمیته فنی تصمیم 
گیرنده است و فعلاً چیزی مشخص نیست.«

او از برگزاری صد درصد جلسه کمیته فنی 
در هفته آینده خبرداد: »2 بار قصد داشتیم 
جلسه کمیته فنی را برگزار کنیم که متأسفانه 
بهم خورد اما صد درصد این جلسه هفته 

آینده برگزار خواهد شد.«
مدیرفنی تیم ملی اما ساعی و صفرپور را 
تنها گزینه‌های جانشینی مداح ندانست: 
»دو گزینه در کار نیست و با توجه به اینکه 
ساعی و صفرپور قبل از این دستیاران مداح 
بوده‌اند، شاید کمیته فنی تصمیمی برای 
سرمربیگری آنها نداشته باشد. بنابراین این 
2 نفر گزینه‌های فدراسیون نیستند و ممکن 
است پای گزینه‌های دیگری هم در میان 

» . شد با
او اعزام تیم 50 نفره به تورنمنت فجیره را از 
نظر اقتصادی و فنی به نفع تکواندوی ایران 
خواند: »ما اعزام‌های بزرگ‌تر از این هم 
داشته‌ایم و فکر می‌کنم قبلاً در رده‌های سنی 
مختلف، تیمی 100 نفره هم راهی مسابقات 
کرده بودیم. این اولین رویداد 2025 و جزو 

مسابقات G2 یا 20 امتیازی است.
 از آنجایی که مسابقات در امارات برگزار 
می‌شود از نظر مسافت و مالی برایمان به 
صرفه است. اگر بخواهیم تیم را به همین 
مسابقات 20 امتیازی در اروپا یا شرق آسیا 
اعزام کنیم باید دست کم 130 میلیون تومان 
بابت هزینه هر بلیت پرداخت کنیم اما اعزام 
به فجیره هم از نظر اقتصادی و هم فنی خیلی 
مهم بوده و به نفع ما است. بنابراین تصمیم 

گرفتیم تیمی 50 نفره راهی این تورنمنت 
» . کنیم

با اینکه شاید تا تورنمنت فجیره تکلیف 
سرمربی تیم ملی مشخص نشود، اما رحیمی 
قضیه را نگران‌کننده ندانست: »با اینکه تعداد 
ورزشکاران اعزامی به این مسابقات زیاد 
است، مربیان بیشتری هم راهی مسابقات 
خواهیم کرد و حتی طبق برنامه قرار است 
مربیانی از لیگ برتر دختران به این مسابقات 

اعزام شوند تا کار کوچ تکواندوکاران را 
انجام دهند. بنابراین حتی اگر تا شروع 

رقابت‌های فجیره سرمربی مشخص 
بابت  این  از  مشکلی  نشود،  هم 

نخواهیم داشت.«

وزارت ورزش پیگیر مداح
طبق شنیده‌ها پای وزارت ورزش 
هم به این موضوع باز شده 
است و فریبا محمدیان معاونت 
که  جلسه‌ای  در  زنان  ورزش 
با مینو مداح سرمربی تیم 
ملی داشته سعی دارد تا با 
میانجیگری اختلافات را حل 
کرده و واسطه‌ای برای بازگشت 
او به تیم ملی شود. البته که 
هنوز وزارت ورزش و فدراسیون 
ع  ضو مو ین  ا به  کنشی  ا و

نداشته‌اند و باید دید در روزهای 
آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.

گزارش یک

فائزه زمانی
خبر‌‌نگار


